Постановление Правительства КР от 12 сентября 2017 года № 554

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 12 сентября 2017 года № 554

О вопросах реализации системы добровольной сертификации, маркировки продукции и услуг на соответствие стандартам "Халал" на территории Кыргызской Республики

В соответствии со статьями 20, 22 и 23 Закона Кыргызской Республики "Об основах технического регулирования в Кыргызской Республике", статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения и реализации системы добровольной сертификации, маркировки продукции и услуг на соответствие стандартам "Халал" на территории Кыргызской Республики согласно приложению.

2. Определить Центр стандартизации и метрологии при Министерстве экономики Кыргызской Республики органом, осуществляющим добровольную сертификацию продукции и услуг "Халал" в соответствии с национальными стандартами, принятыми в установленном порядке.

3. Департаменту профилактики заболеваний и государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Кыргызской Республики и Государственной инспекции по ветеринарной и фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской Республики в двухмесячный срок привести свои положения в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел агропромышленного комплекса и экологии Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 22 сентября 2017 года N 104

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	С.Исаков

стр. 1 из 1